
 

 

UCHWAŁA NR XIII/119/19 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.U. 

z 2019 r., poz. 506 ze zm.)  oraz art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   

(t.j.: Dz. U. z 2019, poz.1507 ze zm.) Rada Miejska  Braniewa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia   

i w mieszkaniach chronionych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jest miesięczny 

koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia oraz posiadany dochód przez osobę skierowaną. 

§ 3. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ponoszą osoby samotnie 

gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych obejmuje korzystanie  z miejsca 

pobytu i usługi świadczonej przez ww. podmioty. 

§ 5. Opłata za pobyt ponoszona jest w okresach miesięcznych. 

§ 6. Opłata za niepełny miesiąc pobytu ponoszona jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu  w danym 

miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt. 

§ 7. 1. Wysokość opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych uzależniona jest od 

sytuacji dochodowej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Procentową wysokość opłaty za pobyt określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w  art. 8 ust.1  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i  mieszkaniach chronionych w % w stosunku 

do kosztu pobytu 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 40% 50% 

powyżej 200% do 300% 80% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXXI/213/17 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 26 kwietnia 2017 r.  

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Miasta Braniewa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 07 stycznia 2020 r.

Poz. 17



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Braniewa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 17


		2020-01-07T10:52:58+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




